РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МИТЯКИНСКОГО                                                                  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
_____________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 декабря 2023 г.                                № 170                 ст. Митякинская

Об утверждении плана реализации муниципальной программы Митякинского сельского поселения Тарасовского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2024 год.

              В соответствии с Постановлением Администрации Митякинского сельского поселения от 04.09.2014 № 101 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Митякинского сельского поселения», от 04.09.2013 № 78 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Митякинского сельского поселения», Постановления Администрации Митякинского сельского поселения от 14.12.2018 года №153 «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить   план реализации муниципальной программы Митякинского сельского поселения Тарасовского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2024 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему постановлению.
        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации                                                                                            Митякинского сельского поселения                                                    А.В. Куприенко
постановление вносит
инспектор ГО ЧС   Шульженко С.В.

                                                                                                                                                                                                             Приложение
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                          к Постановлению Администрации                                                                                                            Митякинского сельского поселения                                                                                                                                                                                                                                                       	от 28.12.2023 г.  .№170
План реализации муниципальной программы Митякинского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2024 год.
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы

	Ответственный исполнитель (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)

	Ожидаемый результат (краткое описание)

	Срок реализации (дата)

	    Объем    расходов на 2024 год (тыс. руб.)

	всего
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма   1.   «Укрепление общественного порядка и противодействие преступности в Митякинском сельском поселении»
	Администрация Митякинского сельского поселения
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1 Осуществление информационно-пропагандистской деятельности, направленной на профилактику правонарушений и пропаганду здорового образа жизни (размещение на информационных стендах памяток, листовок, на сходах граждан)
	Администрация Митякинского сельского поселения
	Содействие уменьшению совершенных правонарушений на территории поселения.

	31   декабря 2024г
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2. «Противодействие терроризму и экстремизму в Митякинском сельском поселении»

	Администрация Митякинского сельского поселения
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2.1. Информационно
пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму.
Обеспечение пропаганды знаний в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций при обнаружении подозрительных предметов, взрывных устройств:  изготовление и распространение информационных листовок, памяток, проведение сходов граждан.
	Администрации Митякинского сельского поселения
	Повышение эффектив-ности системы профи-лактических мер, нап-равленных на выяв-ление и устранение при-чин и условий, спо-собствующих осуществ-лению экстремистской деятельности. Снижение риска проявлений экст-ремизма и терроризма.
	31 декабря 2024г
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2.2. Мониторинг состояния
межэтнических отношений
в Митякинском сельском поселении.

	Администрации Митякинского сельского поселения
	контроль за состоянием
межэтнических отноше-ний и своевременное принятие мер, направленных на
недопущение прояв-ления экстремистской
направленности; улуч-шение добрососедских отношений среди населения. Ростовской
области

	31 декабря 2024г
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2.3.Проведение культурно
просветительских и
воспитательных мероприятий,
направленных на предупреждение
распространения
террористических и
экстремистских идей среди
молодежи, а также на воспитание
молодого поколения в духе
межнациональной и
межрелигиозной толерантности

	Администрации Митякинского сельского поселения, муниципальное учреждение культуры «Митякинский дом культуры»
	гармонизация межэт-нических и межкультур-ных отношений; формирование толерантного
сознания и поведения;
гармонизация
межэтнических и
межкультурных отношений
среди населения

	31 декабря 2024г
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3. «Противодействие коррупции в Митякинском сельском поселении»
	Администрации Митякинского сельского поселения
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 3.1. Повышение эффективности механизмов выявления, предотвращения и урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе Митякинского сельского поселения
	Администрации Митякинского сельского поселения
	Обеспечение прозрач-ности деятельности органов местного самоуправления Митякинского сельского поселения. Предотвращение коррупционных правонарушений
	31 декабря 2024г
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 3.2. Усиление контроля за соблюдением муниципальными служащими Митякинского сельского поселения (далее – должностные лица) антикоррупционных норм
	Администрации Митякинского сельского поселения
	выявление случаев
несоблюдения должностными
лицами антикоррупционных
норм, принятие
своевременных и действенных
мер юридической
ответственности.

	31 декабря 2024г
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 3.3.Совершенствование мер
по противодействию коррупции
в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения
государственных нужд

	Администрации Митякинского сельского поселения
	выявление коррупционных рисков при осуществлении закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и их исключение
	31 декабря 2024г
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 3.4. Повышение эффективности
взаимодействия с институтами
гражданского общества
и гражданами, привлечение их
к участию в противодействии
коррупции

	Администрации Митякинского сельского поселения
	обеспечение открытости при обсуждении принимаемых органами местного самоуправ-ления мер по вопросам
противодействия кор-рупции, своевременное получение информации о фактах коррупции в органах местного самоуправления и
оперативное реагирова-ние на нее
	31 декабря 2024г
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 3.5. Опубликование в печатных средствах массовой информации информационно-аналитических материалов о реализации в Митякинском сельском поселении мероприятий по противодействию коррупции.
	  Администрации Митякинского сельского поселения
	Создание условий для снижения правового ни-гилизма населения, фор-мирование антикорруп-ционного общественно-го мнения и нетерпи-мости к коррупционно-му поведению.
	31 декабря 2024г
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4. «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотикам и их незаконному обороту»
	Администрации Митякинского сельского поселения
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятия 4.1 Проведение мониторинга наркоситуации и работы по организации профилактики наркомании в Митякинском сельском поселении
	Администрации Митякинского сельского поселения
	формирование эффективной политики на территории  Митякинского сельского поселения в сфере противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и профилактики наркомании на основе периодического уточнения реальной наркоситуации
	31 декабря 2024г
	-
	-
	-
	-
	-

	 Мероприятия 4.2  Обучение работников
навыкам ведения профилактической работы, формам и методам своевременного выявления первичных признаков злоупотребления психоактивными
веществами

	Администрации Митякинского сельского поселения
	повышение уровня под-готовки специалистов в сфере профилактики
наркомании; обучение инновационным мето-дам и формам ведения антинаркотической
профилактической работы
	31 декабря 2024г
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятия 4.3 Организация и проведение информационно-пропагандистских, спортивных и культурно-массовых мероприятий, направленных на профилактику наркомании.
	Администрации Митякинского сельского поселения, муниципальное учреждение культуры «Митякинский дом культуры»
	сокращение спроса на наркотики путем распространения духовно-нравственных ценностей, укрепления института семьи, восстановления и сохранения традиций семейных отношений, формирования здорового образа жизни
	31 декабря 2024г
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятия 4.4. Осуществление информационно-пропагандистской деятельности, направленной на профилактику наркомании и пропаганду здорового образа жизни (Изготовление листовок, памяток, плакатов и т.д.)
	Администрации Митякинского сельского поселения, муниципальное учреждение культуры «Митякинский дом культуры»
	мотивирование жителей поселения на участие в профилактике наркомании, на отказ от потребления наркотиков; популяризация здорового образа жизни
	31 декабря 2024г
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятия 4.5. Организация и проведение мероприятий по предупреждению, выявлению и пресечению возможного вовлечения несовершеннолетних в потребление психоактивных веществ.
	Администрации Митякинского сельского поселения
	устранение ситуаций, которые могут привести несовершеннолетних к совершению правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотиков

	31 декабря 2024г
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятия 4.6 Изготовление и размещение в общественных местах информационных материалов по профилактике  наркомании.
	Администрации Митякинского сельского поселения
	Информированность населения будет способствовать созданию системы приоритетов, поддерживающих выбор здорового образа жизни и формирующих высокий спрос на личное здоровье.
	31 декабря 2024г
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	Х
	Х
	Х
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

  « *»  Объем расходов приводится на очередной финансовый год.